



Justitsministeriet

Civil- og Politiafdelingen

Kontor: Færdsels- og våbenkontoret
Sagsnr.: 2005-150-0103
Dok.: FRM40443

Besvarelse af spørgsmål nr. 163 af 8. juni 2005 fra Folketingets Retsudvalg.

Spørgsmål:

”Ministerens kommentar udbedes til henvendelsen af 1. juni 2005 fra Pia Reesen Brønnum, Virum vedrørende ny reform indenfor kørelæreruddannelsen, jf. REU alm. del - bilag 292.”

Svar:

Det anføres blandt andet i henvendelsen af 1. juni 2005 fra Pia Reesen Brønnum, at den eksisterende kørelæreruddannelse ikke i tilstrækkelig grad inddrager pædagogiske og psykologiske elementer, og at uddannelsen bør varetages af staten. I henvendelsen henvises endvidere til, at der foreligger et forslag om at reformere kørelæreruddannelsen.

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspoliti-
chefen, der har oplyst følgende:

”Et udvalg bestående af blandt andet repræsentanter for de tre kørelærerorganisationer har i november 2002 afgivet ”Rapport om kørelærere”. I rapporten konkluderes, at der er behov for et kvalitativt løft af kørelæreruddannelsen, og at der bør fremsættes forslag til indhold og varighed af en ny kørelæreruddannelse, som i højere grad inddrager de pædagogiske og psykologiske elementer. Der foreslås endvidere en skærpelse af adgangskravene for at kunne blive kørelærer. Endelig foreslås det, at der med henblik på at sikre muligheden for et effektivt løbende tilsyn med kørelærernes overholdelse af de krav, der gælder for kørelærervirksomhed, etableres en særlig godkendelses- og tilsynsordning med kørelærere og køreskoler, herunder med krav om periodevis fornyelse af kørelærergodkendelsen og med mulighed for administrativ tilbagekaldelse af godkendelsen.

Rigspoliti-
chefen har over for Justitsministeriet tilkendegivet, at man kan tilslutte sig rapportens konklusioner og anbefalinger, som findes at give et godt udgangspunkt og en hensigtsmæssig ramme for de videre overvejelser på området.”

Justitsministeriet kan supplerende oplyse, at Færdselssikkerhedskommissionen ligeledes har tilsluttet sig rapportens konklusioner og anbefalinger.

Endvidere kan det oplyses, at der pågår drøftelser mellem Justitsministeriet, Undervisningsministeriet og Rigspolicehøveden om mulighederne for at udmønte anbefalingerne i rapporten om kørelærere, herunder om en ny kørelæreruddannelse vil kunne indplaceres i det eksisterende uddannelsessystem.